
10:00 – 10:30

OFICJALNE OTWARCIE FORUM PPP
Andrzej Nowakowski (Prezydent Miasta Płocka)

 Mirosław Józefczuk (Warbud S.A.)
Rafał Cieślak (opiekun merytoryczny Forum PPP)

10:30 – 12:00 

DEBATA: CZY PPP MOŻE BYĆ SZCZEPIONKĄ NA KORONAWIRUSA DRENUJĄCEGO SAMORZĄDOWE FINANSE?
Debata otwierająca Forum PPP, z udziałem przedstawicieli rynku PPP, w trakcie której uczestnicy podejmą dyskusję na temat 
kondycji ekonomicznej jednostek samorządu terytorialnego w kontekście skutków Covid-19 dla finansów i działalności JST. 
Poruszone zostaną tematy ograniczonych dochodów samorządowych, zmniejszonych budżetów inwestycyjnych
i konieczności optymalizacji wydatków na infrastrukturę komunalną i usługi użyteczności publicznej. Czy PPP może być 
swoistą „szczepionką” na koronawirusa drenującego samorządowe finanse? Jakie przedsięwzięcia PPP powinny być najpilniej 

realizowane, by osiągnąć najlepsze efekty przy ograniczonych budżetach?

Moderator: Ryszard Grobelny (Związek Miast Polskich)
Uczestnicy: Prof. dr hab. Elżbieta Kornberger-Sokołowska (Uniwersytet Warszawski), Andrzej Porawski (Związek Miast Polskich),

Anna Łopaciuk (Bank Gospodarstwa Krajowego), Wojciech Ostrowski (Miasto Płock),
Grzegorz Szuplewski (Miasto Piastów)

V MIĘDZYNARODOWE FORUM PPP W PŁOCKU 2021

SCENA GŁÓWNA SESJE WARSZTATOWE

PRZERWA OBIADOWA

12:00 – 13:15

13:15– 14:00

14:00– 15:00

PARTNERSTWO PUBLICZNO-PRYWATNE A NOWE PRAWO 
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Od 1 stycznia 2021 r. obowiązują przepisy ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. Zmiany 
wprowadzone tą ustawą mają istotne znaczenie dla projektów 
PPP. W trakcie warsztatu zaprezentowane zostaną nowe 
rozwiązania legislacyjne oraz przeprowadzona zostanie dyskusja 
na temat wpływu PZP na przygotowywane projekty PPP.

Prowadzenie: dr hab. Piotr Bogdanowicz
(Uniwersytet Warszawski, Clifford Chance)

FINANSOWANIE – RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ  
W PROJEKTACH PPP

Problem zabezpieczenia ryzyka zmiany stóp procentowych to 
jedno z istotniejszych zagadnień związanych z finansowaniem 
projektów PPP. W praktyce stosowane są 3 podejścia – oparcie 
finansowania o stałą stopę procentową, okresowe 
zabezpieczenie stopy procentowej oraz przeniesienie ryzyka 
zmiany stopy procentowej na podmiot publiczny. Które z nich 
jest najlepsze i w jakich przypadkach?

Prowadzenie: Marcin Domanowski (analityk finansowy)

NOWY PROJEKT PPP -
BUDOWA CENTRUM SPORTOWO-REKREACYJNEGO W PŁOCKU

W trakcie wystąpienia przedstawiciele Podmiotu Publicznego 
(Miasto Płock) i Partnera Prywatnego (Warbud S.A.) przedstawią 
case-study dotyczące projektu obejmującego zaprojektowanie, 
budowę, sfinansowanie, utrzymanie i zarządzanie obiektem 
aquaparku w Płocku. Jest to pierwsza i jak na razie jedyna                     
w Polsce tego typu inwestycja, która zostanie zrealizowana                  

w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego.

Moderator: Rafał Cieślak (radca prawny)
Uczestnicy: Joanna Michalak (Miasto Płock)

Przemysław Szulfer (Warbud S.A.) 
Mariusz Ruszowski (Warbud S.A.)

Moderator:  Agata Kozłowska (Investment Support)
Uczestnicy: Edyta Zbieć (Miasto Kobyłka)

Marek Kuch (Miasto Kobyłka)
Piotr Derejczyk (Gmina Miedźno)
Maciej Kopański (Izim Sp. z o.o.)

DZIEŃ 1

PANEL TEMATYCZNY –
EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNA: OŚWIETLENIE ULICZNE

Modernizacja oświetlenia ulicznego coraz częściej wdrażana 
jest w modelu PPP. W zakres projektów wchodzi zarówno 
wymiana opraw oświetleniowych, jak też budowa nowej 
infrastruktury. Nie ulega wątpliwości, że efektywne zarządzanie 
oświetleniem przyczynia się nie tylko do oszczędności 
budżetowych, ale także do poprawy jakości życia                                  
i bezpieczeństwa mieszkańców.Planowane zmiany legislacyjne 
w zakresie niezaliczania zobowiązań z umów PPP/ESCO                       
do długu publicznego stanowić będą dodatkową zachętę dla JST 
do realizacji takich przedsięwzięć.
W trakcie panelu omówione zostaną projekty zrealizowane                
z sukcesem:
1) Modernizacja oświetlenia ulicznego w Kobyłce
2) Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Miedźno



15:00 – 16:00 

SCENA GŁÓWNA SESJE WARSZTATOWE

PANEL TEMATYCZNY -
OCHRONA ZDROWIA i OPIEKA SPOŁECZNA

16:00 – 17:00 POSIEDZENIE KOMISJI PARTNERSTWA
PUBLICZNO-PRYWATNEGO ZWIĄZKU MIAST POLSKICH 

Ochrona zdrowia stanowi jeden z najmniej zagospodarowanych 
obszarów w PPP w Polsce, pomimo że sektor zdrowia w Europie 
Zachodniej jest jednym z najliczniej reprezentowanych w ramach 
współpracy publiczno-prywatnej. W trakcie panelu omówione 
zostaną dwa modele PPP w ochronie zdrowia – model 
koncesyjny oraz model projektu z opłatą za dostępność.
Przedstawione zostaną następujące projekty:
1) Budowa Szpitala Powiatowego w Żywcu
2) Budowa Domów Pomocy Społecznej w Powiecie Koszalińskim

PODSUMOWANIE I ZAKOŃCZENIE PIERWSZEGO DNIA FORUM

16:00 Wystąpienie p. Artura Zielińskiego–Zastępcy Prezydenta Miasta Płocka oraz Rafała Cieślaka - opiekuna merytorycznego Forum PPP, 
podsumowujące wykłady, panele i warsztaty przeprowadzone w pierwszym dniu Forum oraz przedstawienie planu wykładów, paneli

i warsztatów na drugi dzień Forum.

UDZIELANIE WYJAŚNIEŃ DOTYCZĄCYCH STOSOWANIA 
PRZEPISÓW USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH ORAZ 

OCENA UMÓW PPP W RAMACH OPINII WYDAWANYCH PRZEZ 
REGIONALNE IZBY OBRACHUNKOWE – PRZEDSTAWICIELE 

REGIONALNYCH IZB OBRACHUNKOWYCH;

Na gruncie ustawy o finansach publicznych umowa o PPP              
w pewnych przypadkach może być uznana za tzw. tytuł dłużny. 
Jak oceniane są umowy o PPP przez RIO? Czy da się 
zminimalizować ryzyko negatywnej oceny i opinii?

Prowadzenie: Arkadiusz Talik
(Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu)
Janusz Facon
(Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie)
 Ireneusz Kołakowski
(Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie)

Moderator:  Mirosława Rybczyńska-Szewczyk
Uczestnicy: Wadim Kurpias (InterHealth Canada)

Mariusz Ryndzewicz (Powiat Koszaliński) 
Ewa Dudar (Powiat Gryfiński)
Adrian Ziubiński (Hochtief Polska S.A.)
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10:00 – 11:00

PANEL MIESZKANIOWY –
SPRAWDZONE I NOWE MODELE WSPÓŁPRACY TYPU PPP

SCENA GŁÓWNA SESJE WARSZTATOWE

Niezaspokojone potrzeby mieszkaniowe w Polsce mogą zostać 
częściowo rozwiązane poprzez zastosowanie Formuły PPP.         
W zakresie budownictwa komunalnego w polskiej praktyce 
zaczyna sprawdzać się model współpracy oparty o opłatę za 
dostępność. Identyfikowany jest także model mieszany,                  
w ramach którego współpraca opiera się o rozwiązania rynkowe.

W trakcie panelu przedstawione zostaną następujące projekty:
1) Budowa mieszkań komunalnych w Małkini Górnej;
2) Budowa budynków wielorodzinnych przy ul. Okrężnej w Żorach.
3) Budowa mieszkań komercyjnych i publicznych w Zgierzu.

11:00 – 12:00

12:00 – 13:00

PRZERWA OBIADOWA13:00 – 13:45 

PARTNERSTWO PUBLICZNO-PRYWATNE W PRAKTYCE 
NIEWIELKICH OŚRODKÓW MIEJSKICH

W Polsce większość przedsięwzięć PPP (w tym koncesji) 
realizowanych jest w gminach oraz miastach małej i średniej 
wielkości. Co za tym idzie, również skala realizowanych 
projektów może być relatywnie niewielka, adekwatna do potrzeb 
lokalnych. Przedsięwzięcia PPP realizowane przez mniejsze 
jednostki samorządu terytorialnego, mogą polegać na budowie 
nowej infrastruktury, choć warto pamiętać, że duża część 
zawartych umów dotyczyła wyłonienia sprawnego operatora dla 
już istniejącej infrastruktury komunalnej. Wiele mniejszych 
przedsięwzięć było okazją do nawiązania szerokiej współpracy z 
lokalnymi przedsiębiorcami,  dla których kontrakt ppp stał się 
stabilnym źródłem rozwoju ich firm. W trakcie warsztatu 
omówione zostaną projekty: Modernizacja energetyczna 
obiektów użyteczności publicznej w gminie Mielno oraz 
Zarządzanie podziemną trasą turystyczną w Kamiennej Górze.

STANDARDY DOSTĘPNOŚCI I UTRZYMANIA INFRASTRUKTURY 
PUBLICZNEJ

Dobrze przygotowane standardy dostępności i utrzymania 
stanowią podstawę udanych projektów PPP. Zazwyczaj 
przedstawiane są one w odrębnym załączniku do umowy o PPP. 
Jakie parametry i wskaźniki efektywności powinny zawierać, aby 
projekt realizowany był efektywnie? Na to pytanie odpowiedzą w 
trakcie warsztatu specjaliści z Warbud S.A i Vinci Facilities 
Polska

Prowadzenie: Przemysław Szulfer (Warbud S.A)
Daniel Laskowski (Vinci Facilities Polska)
Tomasz Ruczaj (Vinci Facilities Polska)

Moderator:  Magdalena Zabłocka-Foulkes (DLA Piper Giziński
Kycia sp.j.)

Uczestnicy: Bożena Kordek (Gmina Małkinia Górna)
Maciej Żywno (Unibep S.A.)
Iwona Kapustka (Miasto Żory)
Marzena Chudobińska (Miejskie Przedsiębiorstwo
Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Zgierzu)

Moderator:  Bartosz Korbus (Związek Miast Polskich, Instytut PPP)
Uczestnicy: Marcin Sobierajski (Miasto Mielno)

Maciej Kopański (Izim Sp. z o.o.)
Maciej Regewicz (Fort Gerharda)

PANEL DYSKUSYJNY - ZARZĄDZANIE UMOWĄ O PPP
– DOBRE PRAKTYKI I REKOMENDACJE

DLA JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
Panel dotyczył będzie analizy krajowego rynku PPP,                                
z uwzględnieniem najlepszych praktyk oraz zwróceniem uwagi 
na problemy identyfikowane w realizowanych projektach PPP. 
Na podstawie oceny wdrażanych przedsięwzięć, raportów 
instytucji kontrolnych oraz wniosków formułowanych przez 
ekspertów rynku PPP, przedstawione zostaną najważniejsze 
zagadnienia z punktu widzenia zarządzania kontraktami 
publiczno-prywatnymi. Zaprezentowane zostaną również 
założenia „Wytycznych PPP Tom IV: Zarządzanie Umową o PPP”, 
przygotowywanych przez ekspertów rynku PPP na zlecenie 

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.

Moderator:  Adriana Mierzwa-Bronikowska
(DLA Piper Giziński Kycia sp.j.)

Uczestnicy: Marzena Rytel (PwC Advisory Sp.z o.o. sp.k.)
Alina Sarnacka (doradca finansowy)
Rafał Cieślak (radca prawny)
Ewelina Łagoda (Ministerstwo Funduszy i Polityki 
Regionalnej)
Sławomir Listkiewicz (Bank Pekao S.A.)

PANEL DYSKUSYJNY - PROJEKTY PAKIETOWE PPP
Celem panelu jest omówienie możliwości realizacji wspólnych 
projektów PPP w ramach tzw. pakietowych projektów PPP. Takie 
przedsięwzięcia umożliwiają realizację inwestycji w większej 
skali, pozwalają także ograniczyć koszty związane                                    
z przygotowaniem projektu i postępowaniem PPP. Z drugiej 
strony, są o wiele trudniejsze od strony organizacyjnej. W trakcie 
panelu zaprezentowane zostaną m.in. projekty m.st. Warszawy 

oraz projekt budowy nowych Archiwów Państwowych.

Moderator:  Małgorzata Gołyńska-Minkiewicz
(b. naczelnik wydziału prawnego w Departamencie
PPP Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej)

Uczestnicy: Agata Bednarczyk (Naczelna Dyrekcja Archiwów
Państwowych), Grzegorz Kaczorowski (m.st.
Warszawa), Robert Abramowski (Ministerstwo
Funduszy i Polityki Regionalnej), Marcin
Podlecki (Mota Engil Central Europe Sp. z o.o.),
Bartosz Gołębiowski (Polski Fundusz Rozwoju S.A.)

V MIĘDZYNARODOWE FORUM PPP W PŁOCKU 2021
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MODELOWANIE INFORMACJI O BUDYNKU (BIM)                                
W PROJEKTACH PPP

Wykorzystanie technologii BIM w procesie realizacji inwestycji ze 
szczególnym uwzględnieniem formuły PPP. Zwiększenie 
efektywności i jakości procesu inwestycyjnego. Obniżenie 
kosztów eksploatacji, w tym zużycia energii. Przykłady 
wykorzystania BIM w projektach PPP: Liceum Ogólnokształcące 
w Piastowie oraz Aquapark w Płocku.

Prowadzenie: Jakub Kulig (Warbud S.A.)



13:45 – 14:45

DEBATA: JAKA PRZYSZŁOŚĆ PPP W POLSCE?

SCENA GŁÓWNA SESJE WARSZTATOWE

Celem debaty jest sformułowanie konkretnych wniosków 
dotyczących przyszłości rynku PPP w Polsce, w tym                                   
w szczególności w zakresie rozwoju samorządu terytorialnego. 
Uczestnicy debaty określą także najbardziej atrakcyjne obszary i 
modele współpracy publiczno-prywatnej, zidentyfikują bariery 
rozwoju tej formy realizacji zadań publicznych oraz sformułują 
kluczowe rekomendacje dotyczące zasad przygotowania                             
i realizacji projektów PPP w sposób efektywny.

NOWELIZACJA USTAWY O EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ – 
NOWE ZASADY KLASYFIKACJI PROJEKTÓW ESCO DO DŁUGU 
PUBLICZNEGO

W trakcie warsztatu przedstawione zostaną nowe i projektowane 
rozwiązania prawne dotyczące klasyfikacji zobowiązań z umów 
dotyczących efektywności energetycznej do długu 
publicznego.Dzięki nowym przepisom odpowiedni podział ryzyka 
w przedsięwzięciach PPP/ESCO umożliwi korzystną klasyfikację 
budżetową takich projektów.

Prowadzenie: Przemysław Kocielski
(Kancelaria Radcy Prawnego dr Rafał Cieślak)Moderator:  Jan Styliński 

(Polski Związek Pracodawców Budownictwa)
Uczestnicy: Artur Zieliński (Miasto Płock)

Ryszard Grobelny (Związek Miast Polskich)
Michał Piwowarczyk (Ministerstwo Funduszy
i Polityki Regionalnej)
Bartosz Korbus (Instytut PPP)

V MIĘDZYNARODOWE FORUM PPP W PŁOCKU 2021

14:45 – 15:00 ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU „PRAKTYCY PPP”, PODSUMOWANIE I ZAKOŃCZENIE FORUM.

PODSUMOWANIE I ZAKOŃCZENIE FORUM PPP15:00

DZIEŃ 2


